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PROJEKT  

 

Uchwała Nr XXXVIII/          /2021 

Rady Gminy Pietrowice Wielkie  

z dnia 29 listopada 2021. 

 
w sprawie podatku od środków transportowych na rok 2022 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz art. 40 ust. 1 art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j.  Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art.10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Pietrowice Wielkie  
 

u c h w a l a 
 

 
§ 1 

 
1. Określa się następujące wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2022: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 
 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 
 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Powyżej 3,5 do 5,5 

włącznie 

Powyżej 5,5 do 9 

  włącznie 

Powyżej 9 i  

mniej niż 12 

Stawka podatku w złotych 

672,00 1068,00 1296,00 

 
b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Dwie osie 

 
 

Nie mniej  
niż 

 
 

Mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

Stawka podatku w złotych 

12 15 864,00 1224,00 

15  972,00 1896,00 

 
 

Dopuszczalna masa całkowita Trzy osie 

Nie mniej  
niż 

 
 

Mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

Stawka podatku w złotych 

12 19 636,00 1272,00 
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19 

  
1416,00 

 
2136,00 

 

Dopuszczalna masa całkowita Cztery osie i więcej 

 
 

Nie mniej  
niż 

 
 

Mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

Stawka podatku w złotych 

 
12 

 
29 

 
1416,00 

 
2244,00 

 
29 

  
2160,00 

 
3072,00 

 

 

2) od ciągników siodłowych lub balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów 

 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton: 1344,00 
 

b) równej lub wyższej niż 12 ton:  
 
 

Dopuszczalna masa całkowita Dwie osie  

 
 

Nie mniej  
niż 

 
 

Mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

Stawka podatku w złotych 

 
12 

 
31 

 
768,00 

 
1248,00 

 
31 

 
36 

 
1836,00 

 
2436,00  

 

 
36 

  
1992,00 

 
2532,00  

 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita Trzy osie i więcej 

 
 

Nie mniej  
niż 

 
 

Mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

Stawka podatku w złotych 

 
12 

 
40 

 
1692,00 

 
2340,00  

 

 
40 

  
2340,00 

 
3204,00 

 

 

 



 3

 

 

 

 

3) od przyczep lub naczep : 

 

a) które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub 

wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 

przez podatnika podatku rolnego: 

 

Dopuszczalna masa całkowita Jedna oś  

 
 

Nie mniej  
niż 

 
 

Mniej niż 

Zawieszenie osi 
pneumatyczne lub 

równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

Stawka podatku w złotych 

  Jedna oś 

 
12 

  
432,00 

 
768,00 

  Dwie osie 

 
12 

 
28 

 
288,00 

 
420,00 

 
28 

 
33 

 
1008,00 

 
1152,00 

 
33 

 
38 

 
1152,00 

 
1752,00 

 

 
38 

  
1380,00 

 
2316,00 

 

  Trzy osie i więcej 

 
12 

  
1416,00 

 

 
1668,00 

 

-  

z zastrzeżeniem ppkt b 

b) które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i 

poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego  852,00 zł 

 
      
4) od autobusów w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy :  
      
 

Ilość miejsc dla pasażerów Stawka podatku w złotych 

mniejszej niż 22 miejsca 1356,00 

równej lub większej niż 22 miejsca 1932,00 
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§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 
 

§ 3 
 

Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego oraz na tablicach ogłoszeń.  
 

§ 4 
 
Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


